
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 7  febbraio 

2022  al 22 febbraio 2022 a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii.  e che contro la 

stessa non  sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 7 febbraio 2022 

 

 

 L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 f.to  Amato f.to Buscemi 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 f.to Buscemi 

Enna, li 7 Febbraio 2022 _______________________ 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, D. Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N.10 del Registro Seduta del 3 Febbraio 2022 

 
 

OGGETTO: 

 

Approvazione schema manifestazione di interesse per gli anni 2022/2024, 

affidamento servizio di gestione sito internet e attività di comunicazione, 

media, social network, relativa alla parte istituzionale e promozione attività 

motoristica. 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno tre, del mese di febbraio, alle ore 16:00, in Enna, in seguito a 

convocazione del Presidente, si è riunito il consiglio di Amministrazione con l’intervento dei 

Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro -- SI Consigliere 

3) Di Franco Giuseppe SI -- Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione il sig. Sgrò Mario. 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario-Direttore dell’Ente, Dott. Francesco Paolo Buscemi. 

 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che è intendimento di questo Consiglio di Amministrazione provvedere al rinnovo 

del Sito Web e individuare operatori professionali, per attività di comunicazione, Ufficio Stampa, 

Media e Social Network per la promozione delle attività  dell’Ente – triennio 2022 – 2024. 

 

CONSIDERATO che si deve garantire la comunicazione istituzionale e gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 

previsti del D.lgs.14 Marzo 2013 n.33, adeguandolo a più funzionali e rapidi elementi di lettura 

 

RAVVISATA la necessita di provvedere alla definizione della procedura con urgenza 

considerato che nel mese di Aprile il consorzio Ente Autodromo svolgerà la prima 

manifestazione della stagione motoristica con il 27° Rally di Proserpina oltre ad aver definito il 

Calendario degli eventi per l’anno 2022 e che questi  devono essere supportati da adeguata 

pubblicità e promozione anche su testate giornalistiche di settore, al fine di ottenere un congruo 

numero di partecipanti e garantire l’ottima riuscita delle manifestazioni; 

 

ATTESO che si deve procedere tramite avviso pubblico di manifestazione d’interesse finalizzato 

all’individuazione di operatori per attività di comunicazione, Ufficio Stampa, Media e Social 

Network e la realizzazione del Sito Web per la promozione delle attività dell’Ente nel Triennio 

2022 – 2024 e che si devono reperire le risorse necessarie in bilancio; 

 

VISTO lo schema di manifestazione d’interesse che si allega alla presente, proposto dal 

Direttore-Segretario con il quale si intende effettuare una ricognizione per individuare soggetti 

qualificati alla progettazione e realizzazione della comunicazione per la promozione di 

manifestazioni sportive di rilievo nazionale ed internazionale; 

  

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n° 31 del 12 Luglio 2021, ratificata con deliberazione dell’Assemblea 

Consortile n° 9 del 16 Luglio 2021; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021 che prevede il differimento per 

la deliberazione del bilancio di previsione 2022 al 31 marzo 2022; 

 

VISTO il comma 1° e 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

 

DATO ATTO che sono stati acquisito i pareri di regolarità tecnica, contabile e di copertura 

finanziaria della spesa, ai sensi degli artt. 16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 

12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 

VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-Direttore 

dell’Ente, le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del D.P.R. 902/86; 

 

VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 

 

 

 

 

 

 

 

con voti unanimi palesi 

 

 

D E L I B E R A 

 

Per gli ampi motivi espressi in narrativa 

 

1) di approvare, lo schema di avviso pubblico, allegato al presente atto, relativo alla 

manifestazione di interesse volto all’individuazione di operatori per attività di 

Comunicazione, Ufficio Stampa, Media e Social Network e la realizzazione del Sito Web 

per la promozione delle attività dell’Ente nel Triennio 2022 – 2024; 

 

2) di dare mandato al Direttore-Segretario di espletare tutti gli atti necessari e 

consequenziali, e provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico di manifestazione di 

interesse e relativa acquisizione di proposte; 

 

3) di dare mandato al Direttore-Segretario, unitamente agli uffici finanziari di provvedere 

alla predisposizione ed adozione di tutti gli atti necessari e al perfezionamento 

dell’impegno necessario e di autorizzare ogni altro atto utile alla corretta assunzione ed 

imputazione delle spese suddette nel bilancio di previsione 2021-2023 esercizio 

finanziario 2022; 

 

4) Dare atto che si provvederà con successivi provvedimenti dell’ufficio del Direttore 

Segretario, per la valutazione delle istanze della manifestazione d’interesse e ai 

conseguenti  atti di affidamento del servizio; 

 

5) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di segreteria per gli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

 

Fatto e sottoscritto. 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

 

 f.to Di Franco F.to Sgrò F.to Buscemi 

 _____________________ ____________ _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 
(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 

- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 10   DEL 3 FEBBRAIO 2022 

 

OGGETTO: Approvazione schema manifestazione di interesse per gli anni 2022/2024, 

affidamento servizio di gestione sito internet e attività di comunicazione, media, 

social network, relativa alla parte istituzionale e promozione attività motoristica. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

Enna,  1 febbraio 2022 IL DIRETTORE-SEGRETARIO 

  f.to Buscemi 

  ______________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere_______________________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

Enna,  1 febbraio 2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Lipari 

  ______________________________ 

 
 

 


